IMÓVEIS PARA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS TRIBUTÁRIOS, POR MEIO DE 

LEVANTAMENTO AÉREO E TERRESTRE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE.. 

ORGÃO  CONTRATANTE SECRETARIA DE FINANÇAS 

PROPONENTE VENCEDOR GRUPO ÚNICO – TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E 

AEROLEVANTAMENTOS LTDA COM O VALOR TOTAL DE R$ 7.906.510,36 (SETE 

MILHÕES, NOVECENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E SEIS 

CENTAVOS) 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 15 DE JULHO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL

[...]

licenciamento, monitoramento e fiscalização ambiental, incluindo serviços de 
implantação, customização, migração de dados, treinamento, hospedagem em nuvem e 
suporte técnico. Favorecido: I3 SOLUCOES LTDA com o CNPJ Nº 03.307.395/0001-68, 
com o valor de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 

Fonte de Recursos: As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da 
seguinte classificação orçamentária: Órgão e Unidade Orçamentária: 20.01; 
Função/Subfunção/Programa/P-A/N° do Projeto-Atividade 18 541 0023 2.146; FONTE 
1500000000;

[...]

EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE. NÚMERO DO CONTRATO: 2025.07.16.1. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS 

E RECURSOS HÍDRICOS. CONTRATADA: MAP CONSTRUÇÕES LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 404.109,33 (QUATROCENTOS E QUATRO MIL CENTO 

E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO: 16 DE JULHO DE 2025. VIGÊNCIA: O PRESENTE 

INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A 

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ POR 12 (DOZE) 

MESES, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021.